МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Уд" №

Волгоград

О реализации Постановления Администрации Волгоградской области
от 27 февраля 2012 года № 115-п «О порядке осуществления и учета расходов
областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является
поступившая из федерального бюджета субсидия на закупки диагностических

средств и антивирусных препаратов для профилактики, выявления,
мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами

иммунодефицита человека и гепатитов В и С, в учреждениях государственной и
муниципальной систем здравоохранения Волгоградской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2010 г. № 1236 «О финансовом обеспечении закупок
диагностических средств и антивирусных препаратов для профилактики,
выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами
иммунодефицита человека и гепатитов В и С» и с целью реализации
Постановления Администрации Волгоградской области от 27 февраля 2012
года № 115-п «О порядке осуществления и учета расходов областного бюджета,
источником финансового обеспечения которых является поступившая из
федерального бюджета субсидия на закупки диагностических средств и
антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения
и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и
гепатитов В и С, в учреждениях государственной и муниципальной систем
здравоохранения Волгоградской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственным за получение и хранение диагностических средств
и антивирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга
лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека
и гепатитов В и С, а также за передачу диагностических средств в учреждения
государственной и муниципальной систем здравоохранения Волгоградской
области определить государственное казенное учреждение здравоохранения
«Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями», Волгоград в лице главного врача Козырева
О.А.

2. Главному врачу государственного казенного учреждения
здравоохранения «Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе
со СПИД и инфекционными заболеваниями», Волгоград Козыреву О.А.:

2.1. организовать учет поступивших от поставщиков диагностических
средств и антивирусных препаратов на забалансовом счете 02 «Материальные
ценности, принятые на ответственное хранение» согласно инструкции по
применению Единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной
Приказом Министерства финансов РФ от 01.12.2010 года № 157н «Об
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского чета органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений и Инструкции по его применению»;

2.2. в течение 2 рабочих дней со дня получения от министерства
здравоохранения Волгоградской области документов, подтверждающих
передачу имущества, производить списание полученного имущества с
забалансового учета и принимать его на балансовый учет;

2.3. при получении диагностических средств и антивирусных препаратов,
приобретенных за счет субсидии, полученной из федерального бюджета РФ
обеспечить в соответствии с требованиями приказа Министерства
здравоохранения РФ от 30.07.2001 года № 292 «Об использовании
иммуноферментных тест-систем для выявления антител к ВИЧ в сыворотке
крови человека» проведение входного контроля качества, указанных тест-
систем с использованием стандартных панелей сывороток, разрешенных к
применению Минздравсоцразвитием РФ;

2.4. передачу диагностических средств, приобретенных за счет субсидии,
полученной из федерального бюджета РФ в государственные и муниципальные
учреждения здравоохранения Волгоградской области осуществлять в
соответствии с разнарядкой, утвержденной приказом министерства
здравоохранения Волгоградской области;

2.5. во исполнение приказа Комитета по здравоохранению
Администрации Волгоградской области от 25.08.2011 года № 1727 «Об
утверждении форм и порядков предоставления отчетов о расходах бюджета
Волгоградской области, источником финансового обеспечения которого
является субсидия из федерального бюджета на закупку диагностических
средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами
иммунодефицита человека и гепатитов В и С, о достижении значения целевого
показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета
на закупку диагностических средств для выявления и мониторинга лечения
лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С»
обеспечить подготовку, согласование и подписание отчетной документации по
использованию диагностических средств, приобретенных за счет субсидии,
полученной из федерального бюджета РФ.

3. Контроль за предоставлением ГКУЗ «ВО ЦПБ СПИД и ИЗ» отчетной
документации возложить на заместителя председателя Комитета по
финансово-экономической политике и аналитической работе Троневу В.Е.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
председателя Комитета - начальника управления экстремальной медицины и
специальной работы Себелева А.И.

Министр здравоохранения В.В. Шкарин